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Raport dotyczący hospitacji zajęć dydaktycznych  

przeprowadzonych w Szkole Zdrowia Publicznego Collegium Medicum 

UWM w Olsztynie rok akademicki 2022/2023 
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W Szkole Zdrowia Publicznego w roku akademickim 2022/2023 zostało zaplanowanych 

łącznie 28 hospitacji w 7 Katedrach.  

Z planowanych 28 hospitacji odbyło się 26. Dwie zaplanowane hospitacje nie odbyły się z 

powodu ograniczeń personalnych. Dodatkowo  przeprowadzono  doraźne 3 hospitacje.  

Wyniki: 

26 hospitacji  otrzymało oceny bardzo dobre  

2 hospitacje otrzymały ocenę dobrą plus  

1 hospitacja została oceniona na ocenę dobrą  

Wszystkie hospitacje zostały ocenione pozytywnie. 

Uwagi godne podkreślenia: 

Miłe i profesjonalne podejście do studentów. 

Zaangażowanie i organizacja zajęć praktycznych. 

Studenci prawidłowo ubrani, umundurowanie czyste, identyfikatory mieli wszyscy studenci. 

Różnorodność wykorzystanych metod oraz środków dydaktycznych. 

Na pozytywną uwagę zasługuje skuteczna aktywizacja studentów przez osobę prowadzącą 

zajęcia. 

Stosowane nowoczesne metody edukacji pacjentów z SM. 

Pomoce dydaktyczne dostępne w warunkach szpitalnych; materiały otrzymuje pacjent 

(autowstrzykiwacze). 

Zwrócenie uwagi na posługiwanie się profesjonalnym słownictwem. 

Wykorzystanie środków dydaktycznych (karty zleceń). 

Duża samodzielność, wcześniejsze przygotowanie i możliwość pytania, upewnianie się, 

potwierdzanie, że czynności praktyczne wykonywane są prawidłowo. 

 Organizacja pracy studentów zgodna z harmonogramem, ukierunkowanie na realizację 

efektów uczenia się. 

Duże zainteresowanie i aktywność studentów. 

Przekazywanie treści dydaktycznych w sposób zrozumiały. 

Otwartość na wzajemną dyskusję i wymianę poglądów. 

Okazywanie szacunku studentom i hospitalizowanym chorym. 

Ukierunkowanie na bezpośredni kontakt z chorym, z uwzględnieniem podmiotowości pacjenta 

i poszanowaniem jego praw. 

Aktywizacja studentów w trakcie realizacji zajęć praktycznych. 
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Szeroki zakres wiedzy i doskonała umiejętność jej przekazywania studentom. 

Bardzo dobra organizacja zajęć, szeroki zakres wiedzy. 

Treści przekazywane studentom zgodne z programem nauczania. 

Prowadzący odwoływał się do praktycznych sytuacji. 

Dobry kontakt prowadzącego ze studentami. 

Komunikatywność w trakcie prowadzenia zajęć i prezentacja przypadków 

Właściwe dobranie tematyki zajęć do prezentowanych przypadków. 

Uwagi krytyczne: 

Brak harmonogramu zajęć praktycznych. 

Uwagi/opinie studentów:  

Studentki zadowolone z zajęć praktycznych. Bardzo dobrze wypowiadały się o atmosferze 

panującej na oddziale. 

Zajęcia praktyczne w opinii studentów odbywają się w przyjaznej atmosferze. 

Studenci czują wsparcie merytoryczne oraz psychiczne ze strony osoby prowadzącej zajęcia. 

Młodzież została zapoznana z regulaminem i harmonogramem zajęć. 

Wykorzystywany nowoczesny sprzęt. 

Nauczyciel profesjonalnie przygotowany do roli koordynatora opieki medycznej. 

Pozytywne opinie, szczególnie w zakresie atmosfery zajęć, uzyskanego wsparcia, 

umożliwienia realizacji efektów uczenia się. 

 

WNIOSKI 

1. Ocena prowadzący pozytywna pod względem przygotowania merytorycznego i 

metodycznego do zajęć. 

2. Na poziomie dobrym oceniono kontakt nauczyciela ze studentami. 

3. Wskazano wykorzystywanie własnych doświadczeń do omówienia tematyki zajęć. 

4. Prawidłowy nadzór nad planem – przestrzeganie odpowiedniej długości zajęć. 

5. Zajęcia prowadzone metodą aktywizującą: dyskusja tematyczna, praca indywidualna i 

zespołowa. 

Opracowanie: mgr Artur Tański 
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